平成 23 年８月 11 日

各      位

会 社 名  三井松島産業株式会社

代表者名  代表取締役社長  串間 新一郎

（コード番号 １５１８  東証 福証）

問合せ先  常務執行役員経理部長 髙田 義雄

（TEL．092－771－2171）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 23 年５月 12 日に公表しました平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）の第２四半

期（累計）連結業績予想及び通期連結業績予想を下記のとおり修正しますのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１株当たり

四 半 期 純

利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 23 年５月 12 日）
百万円

54,000
百万円

2,000
百万円

1,900
百万円

2,900
円 銭

20.92

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 54,000    2,900    2,900  3,600 25.96

増  減  額          （Ｂ－Ａ）  ―   900   1,000    700

増 減 率            （％）   ―   45.0  52.6   24.1

（ご参考）前期第２四半期（累計）実績

（平成 23 年３月期第２四半期（累計））
 45,407    1,198    1,127 1,585 11.44

（２）平成 24 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
当期
純利益

１株当たり

当 期 純 利

益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成 23 年５月 12 日）
百万円

106,000
百万円

4,000
百万円

3,900
百万円

4,000
円 銭

28.85

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 106,000    4,900    4,900  4,700 33.90

増  減  額          （Ｂ－Ａ）  ― 900 1,000    700

増 減 率            （％）   ―   22.5  25.6   17.5

（ご参考）
前期実績（平成 23 年３月期）

 87,658    3,102    2,553 4,480 32.31

（３）修正の理由

平成 24 年３月期第２四半期（累計）の業績予想につきましては、売上高は、主力の燃料事業において

堅調に推移していることから予想通りとなる見込みであります。営業利益及び経常利益は、海外子会社に

おける石炭生産が好調に推移（平成23年１月～６月）していることなどから、営業利益で９億円、経常利益

で１０億円それぞれ予想を上回る見込みとなりました。第２四半期（累計）純利益は、上記経常利益増加額

から税金費用増加額を差し引いた７億円が予想を上回る見込みとなりました。

また、平成 24 年３月期通期の業績予想につきましては、第３四半期以降の石炭需給動向が不透明なこ

とから下期の当初予想数値を据え置いたうえで予想しております。この結果、売上高は、当初予想通りと

なる見通しであり、営業利益、経常利益及び当期純利益は、上記のとおり第２四半期（累計）の業績が堅

調に推移する見込みであることから、通期では各々予想を上回る見込みとなりました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値とは異なる結果になる可能性があります。

以  上